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Statsministerens besvarelse af spørgsmål nr. 29(KEB alm. del). 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lars Løkke Rasmussen, (V).

Spørgsmål nr. 29:

”Hvornår blev statsministeren første gang opmærksom på, at udbygningen af solceller 
kunne medføre et helt ukontrolleret statsligt provenutab?”

Svar:

Jeg ønsker af principielle årsager ikke at kommentere beslutningsgangen i regeringen,
herunder hvornår jeg bliver orienteret om konkrete sager. 

Jeg kan dog oplyse, at regeringen løbende har været opmærksom på udviklingen i 
solcelleudbygningen og i samarbejde med bl.a. Venstre har taget flere initiativer til 
lovgivning for at begrænse en uhensigtsmæssig udvikling. 

Således besluttede regeringen i juni 2012 – som følge af en stigende udvikling i 
efterspørgslen efter solcelleanlæg i første halvår 2012 – at fremskynde processen for 
udarbejdelse af analysen af området, som indgik i Aftale om den danske energipolitik 
2012-2020 fra marts 2012 (regeringen, V, DF, EL og KF). 

På baggrund af analysen lagde regeringen op til en ændring af ordningen, og 
forligskredsen (regeringen, V, DF, EL og KF) enedes om en model herfor med Aftale 
om strategi for solcelleanlæg og øvrige små vedvarende energi (VE)-anlæg af 15. 
november 2012. 

Efterfølgende viste det sig, at lovens intention, om at store jordbaserede solcelleanlæg 
ikke skulle omfattes af den forhøjede støtte, kunne omgås. Derfor indgik regeringen 
sammen med energiforligskredsen (V, DF, EL og KF) en supplerende aftale om 
solceller i marts 2013 med henblik på at håndtere denne problemstilling.
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Forligspartierne(regeringen, V, DF, EL og KF) indgik endvidere i juni 2013 aftale om 
begrænsning af udgiften til den fortsatte udbygning med solcelleanlæg. Formålet er at 
sikre en jævn og økonomisk ansvarlig udbygning med solceller i de kommende år, 
bl.a. ved at sætte et loft for udbygningen på 20 MW solceller om året, der kan opnå 
den forhøjede støtte.

Med venlig hilsen

Helle Thorning-Schmidt


